CRMV / AM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO AMAZONAS
CNPJ: 04.643.565/0001-48

Periodo: 01/01/2019 a 30/11/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICSI’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE':EICZ?;Q: SALDO
RECEITAS CORRENTES 964.310,03 964.310,03 934.718,37 -29.591,66
RECEITA TRIBUTARIA 106.694,96 106.694,96 106.545,68 -149,28
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 106.694,96 106.694,96 106.545,68 -149,28
TAXAS E EMOLUMENTOS 106.694,96 106.694,96 106.545,68 -149,28
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 696.187,72 696.187,72 727.361,57 31.173,85
PROFICS%II\g-ﬁi?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 696.187,72 696.187,72 727.361,57 31.173,85
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 243.672,13 243.672,13 238.895,77 -4.776,36
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 452.515,59 452.515,59 488.465,80 35.950,21
RECEITAS DE SERVICOS 5.050,18 5.050,18 0,00 -5.050,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.050,18 5.050,18 0,00 -5.050,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.050,18 5.050,18 0,00 -5.050,18
RECEITAS FINANCEIRAS 156.216,67 156.216,67 100.811,12 -55.405,55
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 27.718,65 27.718,65 14.839,04 -12.879,61
JUROS DE MORA 27.718,65 27.718,65 14.839,04 -12.879,61
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 19.827,64 19.827,64 12.579,47 -7.248,17
ATUALIZACAO MONETARIA 19.827,64 19.827,64 12.579,47 -7.248,17
MULTA POR MORA 74.832,30 74.832,30 54.147,53 -20.684,77
MULTAS POR MORA 13.275,89 13.275,89 15.529,39 2.253,50
OUTRAS MULTAS 61.556,41 61.556,41 38.618,14 -22.938,27
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CRMV / AM

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

33.838,08
33.838,08
160,50
160,50
160,50

0,00
964.310,03
0,00
964.310,03
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

33.838,08
33.838,08
160,50
160,50
160,50

0,00
964.310,03
0,00
964.310,03
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

19.245,08
19.245,08
0,00

0,00

0,00

0,00
934.718,37
0,00
934.718,37
DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 30/11/2019

SALDO

-14.593,00
-14.593,00
-160,50
-160,50
-160,50

0,00
-29.591,66
0,00
-29.591,66

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INICIAL
939.499,41

549.249,41
379.497,96
85.387,04
21.364,41
63.000,00
384.050,00
36.000,00
348.050,00
5.200,00
5.200,00
1.000,00
1.000,00
24.810,62

24.810,62

ATUALIZADA
939.499,41

538.599,41
383.847,96
85.387,04
21.364,41
48.000,00
390.600,00
36.000,00
354.600,00
7.300,00
7.300,00
3.000,00
3.000,00
24.810,62

24.810,62

EMPENHADAS
865.083,30

505.682,74
358.931,29
77.387,04
21.364,41
48.000,00
350.674,36
29.653,62
321.020,74
5.763,35
5.763,35
2.962,85
2.962,85
20.061,87

20.061,87

LIQUIDADAS
736.985,65

414.232,38
296.142,23
62.876,09
14.967,31
40.246,75
314.027,07
27.916,37
286.110,70
5.763,35
5.763,35
2.962,85
2.962,85
20.061,87

20.061,87

PAGAS
730.338,63

407.980,36
296.142,23
58.007,83
13.583,55
40.246,75
313.632,07
27.521,37
286.110,70
5.763,35
5.763,35
2.962,85
2.962,85
15.192,00

15.192,00

74.416,11
32.916,67
24.916,67
8.000,00
0,00

0,00
39.925,64
6.346,38
33.579,26
1.536,65
1.536,65
37,15
37,15
4.748,75

4.748,75

Pagina:2/3



CRMV / AM Periodo: 01/01/2019 a 30/11/2019

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
INVESTIMENTOS 24.810,62 24.810,62 20.061,87 20.061,87 15.192,00 4.748,75
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 964.310,03 964.310,03 885.145,17 757.047,52 745.530,63 79.164,86
SUPERAVIT 0,00 0,00 49.573,20 0,00 0,00 -49.573,20
TOTAL 964.310,03 964.310,03 934.718,37 757.047,52 745.530,63 29.591,66

Manaus-AM, 30 de novembro de 2019

Manoel de Oliveira Queiroz Junior Haruo Takatani Fabio de Castro Meireles Patricio
Contador Presidente Tesoureiro
CRC-AM 009737/0-7 CRMV-AM 0269 CRMV-AM 0704
476.346.342-04 059.813.102-78 516.696.252-49
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